
COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA D! CATANIA)

DETERMINA DEL SINDACO

DEL 7 0 GEW. MI

OGGETTO: Ricostituzione della commissione di gara, per aggiudicare i lavori di realizzazione di

un "Centro culturale polivalente tramite il recupero funzionale dell'ex cine teatro

comunale".

ILSI NDACO

Premesso che:

• Con Determinazione del Responsabile dell'Unità di Progetto LL.PP. n. 1063 /RG del

18/11/2010 (Int. n. 37 del 17/11/2010), sono state indette le procedure di contrattazione perla

realizzazione di un "Centro culturale polivalente tramite il recupero funzionale dell'ex cine

teatro comunale", mediante pubblico incanto, ai sensi dell'articolo 20, e. 1, legge 11 febbraio

1994, n. 109 e ss. mm. ed ìi. nel testo coordinato con le norme della l.r. 2 agosto 2002, n. 7, l.r.

19 maggio 2003, n. 7, l.r. 29 novembre 2005, n. 16 e con la l.r. 21 agosto 2007, n.20 e l.r. 03

agosto 2010, n. 16, e che il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso inferiore

a quello posto a base di gara al netto degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza di cui al

punto 3.4. del presente bando, ai sensi degli artt. 82, 86 e. 1 e 4, degli artt. 88 e.7 e 122 e. 9,

del D.Lgs. 163/2006, come introdotti dall'ari 3 della L.R. 16 del 03.08.2010;

• Che con Determina Sindacale n. 26 del 14/12/2010 è stata nominata, per aggiudicare

l'appalto dei lavori in questione, la Commissione di gara, nella seguente composizione:

Presidente:

Ing. Sebastiano Salvatore Leonardi - Responsabile Unità di Progetto LL.PP.,

Membro componente:

Geom. Antonino Fichera;

Membro componente:

Sig. Antonino Cordima;

Membro componente e Segretario verbalizzante

Sìg.ra Maria Antonina Curcuruto;

inoltre sono stati nominati, membri supplenti per l'eventuale impossibilità oggettiva di

partecipazione alle sedute di gara dei membri effettivi come sopra individuati, i Sig.:

• Dr. Gaetano Cani;

• Geom. Francesco Lo Giudice;

Dato atto che:

- l'ing. Sebastiano Leonardi, ha terminato il 31/12/2010 il periodo di assegnazione in comando

presso questo ente, essendo lo stesso appartenente ad altro comune;

- con Determina Sindaco n. 1 del 04/01/2011 è stato nominato il Geom. Antonino Fichera

Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente;

Considerato che:



- pertanto, necessita provvedere alla ricostituzione della commissione di gara, in quanto carente
del Presidente, ed all'integrazione di un membro componente;

Visti:

- l'art. 20 del regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi, il quale demanda al Sindaco la competenza per la nomina delle commissioni
di gara;

- l'art. 2, co. 3, della L.R. n. 23/98, secondo il cui disposto è immediatamente
applicabile, nell'ordinamento della Regione Siciliana, l'art. 6 della Legge n. 127/97 e
ss. mm. ed ii., il quale, sostituendo il secondo periodo del comma 3 dell'ari. 51 della
legge n. 142/90, ha attribuito ai dirigenti, tra le altre funzioni, la presidenza delle
commissioni di gara e di concorso;

- l'art. 11 del vigente Regolamento dei Contratti;

- l'art. 13 della L.R. n. 7/92;

- la LR. n. 32/94;

DETERMINA

1. Di Nominare, quale Presidente di gara il Geom. Antonino Fichera, n.q. di Responsabile

dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente, in sostituzione dell'ing. Sebastiano Leonardi;

2. Di Nominare quale membro componente il Dr. Gaetano Cani, ad integrazione della

commissione di gara;

3. Di dare atto che, per il proseguo delle operazioni di gara per l'aggiudicazione dell'appalto dei

lavori di un "Centro culturale polivalente tramite il recupero funzionale dell'ex cine teatro

comunale", la Commissione di gara è come di seguito ricostituita:

Presidente:

Geom. Antonino Fichera - Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente;

Membro componente:

Dr. Gaetano Cani;

Membro componente:

Sig. Antonino Cordima;

Membro componente e Segretario verbalizzante

Sig.ra Maria Antonina Curcuruto;

Membro supplente:

Geom. Francesco Lo Giudice

4. Di Trasmettere il presente atto al Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente e a tutti i
membri componenti, ed all'Ufficio Pubblicazione per la pubblicazione all'Albo online dell'Ente.

etralia)


